中国建材集团将尽量减少和避免与北新

建材之间的关联交易。在进行确有必要且

无法规避的关联交易时，继续按市场化原

2014 年 07 月

04 日
长期有效 承诺履行中

北新集团建材股份有限公司 2014 年年度报告全文

52

则和公允价格进行公平操作，并按相关法

律法规以及规范性文件的规定履行交易

程序及信息披露义务。保证不通过关联交

易损害北新建材及其他股东的合法权益。

中国建材集团和北新建材就相互间关联

事务及交易所做出的任何约定及安排，均

不妨碍对方为其自身利益、在市场同等竞

争条件下与任何第三方进行业务往来或

交易

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 108

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 文武兴、莫伟

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

本年度，公司聘请了天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）为内部控制审计会计师事务所，报告期内，公司共需支付天职

国际会计师事务所（特殊普通合伙）财务报告审计费和内部控制审计费合计130万元。

本年度，公司因非公开发行股票事项聘请了摩根士丹利华鑫证券有限责任公司为保荐人。

北新集团建材股份有限公司 2014 年年度报告全文

53

十二、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十三、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十五、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十六、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十七、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

北新集团建材股份有限公司 2014 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 57,037 0.01% 131,840,796   13,309 131,854,105 131,911,142 18.66%

2、国有法人持股   34,950,248   34,950,248 34,950,248 4.94%

3、其他内资持股 57,037 0.01% 96,890,548   13,309 96,903,857 96,960,894 13.71%

其中：境内法人持股   96,890,548   96,890,548 96,890,548 13.70%

   境内自然人持股 57,037 0.01%   13,309 13,309 70,346 0.01%

二、无限售条件股份 575,092,963 99.99%   -13,309 -13,309 575,079,654 81.34%

1、人民币普通股 575,092,963 99.99%   -13,309 -13,309 575,079,654 81.34%

三、股份总数 575,150,000 100.00% 131,840,796   0 131,840,796 706,990,796 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.报告期内，公司根据中国证监会核发的《关于核准北新集团建材股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可[2014]902号）向9名特定投资者非公开发行人民币普通股131,840,796股（A股）。

2.报告期内，公司董事张乃岭、崔丽君于2014年11月经公司2014年第二次临时股东大会审议通过发生

离任变更，公司副总经理张乃岭、周桓于2014年10月经公司第五届董事会第七次临时会议审议通过发生离

任变更，根据相关规定，前述人员持有的公司股份变更为100%锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2014年非公开发行方案经公司第五届董事会第四次临时会议审议通过，经国务院国有资产监督管

理委员会《关于北新集团建材股份有限公司非公开发行股票有关问题的批复》（国资产权[2014]172号）核

准后报公司2014年第一次临时股东大会审议通过，经中国证监会《关于核准北新集团建材股份有限公司非

公开发行股票的批复》（证监许可[2014]902号）核准，公司以非公开发行股票的方式向9名特定投资者非

北新集团建材股份有限公司 2014 年年度报告全文

55

公开发行131,840,796股人民币普通股。

2014年11月17日，张乃岭先生因达到法定退休年龄辞去公司董事、副总经理职务。根据《深圳证券交